1

2020年２月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 田 年 真

 （コード：7296、東証第一部）

問合せ先 取締役事業管理統括 松本隆次郎

 （ T E L． 0 5 3－ 5 2 3－ 2 4 0 0）

取締役の異動、執行役員の異動および人事異動ならびに組織変更に関するお知らせ

2020 年２月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役の異動、執行役員の異動および人事異

動ならびに組織変更を決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、６月下旬付の取締役の異動につ

きましては、2020 年６月下旬に開催予定の第 90 回定時株主総会およびその後の取締役会において正式に

決定いたします。

記

１．取締役の異動

(1)取締役の委嘱業務の変更（2020年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

松 本 隆 次 郎 取締役

取締役事業管理統括

兼コンプライアンスオフィサー

兼チーフインフォメーションオフィサー

(2)新任取締役候補者（2020年６月下旬付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

茂 原 敏 成
取締役研究開発統括

兼技術研究所長
執行役員二輪研究開発統括

(3)新任取締役（監査等委員である取締役）候補者（2020年６月下旬付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

松 本 隆 次 郎 監査等委員である取締役

取締役事業管理統括

兼コンプライアンスオフィサー

兼チーフインフォメーションオフィサー

 ※６月下旬付で取締役を退任し、新たに監査等委員である取締役に就任予定であります。

(4)退任予定取締役（2020年６月下旬付）

氏 名 現 役 職 名

深 津 克 好 監査等委員である取締役

2

２．執行役員の異動

(1)新任執行役員（2020年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

大 石 安 孝

執行役員事業管理統括

兼企画部長

兼コンプライアンスオフィサー

兼チーフインフォメーションオフィサー

総務部長

(2)執行役員の異動（2020年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

茂 原 敏 成
執行役員研究開発統括

兼技術研究所長
執行役員二輪研究開発統括

野 村 明 史 執行役員研究開発副統括
執行役員四輪研究開発統括

兼技術研究所長

３．人事異動（2020年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

渥 美 和 之 総務部長 生産企画部長

柏 木  智
技術研究所

製品技術開発部長

技術研究所

製品開発１ブロック

ブロックリーダー

宮 地 洋 樹
技術研究所

基礎技術研究部長

技術研究所

生技開発ブロック

ブロックリーダー

４．組織変更（2020年４月１日付）

(1)生産企画領域、経営企画領域の一層の機能強化を目的に「生産企画部」を「企画部」に名称変更する。

(2)技術研究所：製品セグメント別の組織体制から、コア製品の量産開発領域と基礎技術研究領域に再編

し、「製品技術開発部」、「基礎技術研究部」を新設する。各セグメントが有する技術を融合し、社会のニー

ズや顧客の期待に応えるタイムリーで競争力の高い製品開発と新たな価値の創造に努めてまいります。

以上